2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021

                                          № 136
пгт Уни

О весеннем нерестовом периоде 2021 года
На основании федеральных законов от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и в соответствии с приказом Федерального агентства по рыболовству от 18.11.2014 № 453 «Об утверждении Правил рыболовства для Волжско-Каспиского рыбохозяйственного бассейна» (далее – Правила рыболовства) и  в связи с установлением запретных сроков добычи (вылова) водных биологических ресурсов на водных объектах рыбохозяйственного значения Кировской области администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по выявлению и пресечению нарушений Правил рыболовства на водных объектах Унинского района в период весеннего нерестового периода, (с распаления льда до 10.06.2021 года) согласно приложению.

2.  Руководителю рабочей группы:
2.1. До 30 апреля 2021 года разработать и утвердить примерный график проведения рейдов по выявлению нарушений Правил рыболовства на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Унинского района.

2.2. Обеспечить взаимодействие членов рабочей группы при планировании и проведении рейдов по выявлению нарушений Правил рыболовства на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Унинского района, а также материально-техническое  оснащение группы при проведении рейдов.

2.3. Обобщенные сведения о результатах рейдов по выявлению нарушений Правил рыболовства на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Унинского района представить на имя главы администрации района 11 июня 2021 года.

3. Организационному отделу администрации Унинского района подготовить и разместить в районной газете «Сельский труженик Уни» и сети интернет информацию о сроках весеннего нерестового периода, запрещенных способов и орудиях лова и ответственности за нарушения Правил рыболовства.

4. Рекомендовать главам сельских и городского поселений:

4.1. Активизировать работу по охране окружающей среды, в том числе на водных объектах общего пользования, расположенных на территориях поселений.

4.2.  Оказывать содействие в выявлении и пресечении нарушений Правил рыболовства членам рабочей группы по выявлению и пресечению нарушений Правил рыболовства.

4.3.  На водоемах общего пользования  выставить аншлаги  с указанием запрещенных орудий  и способов  лова рыбы и об ответственности за нарушение  правил рыболовства.
4.4. Организовать и провести собрания в трудовых коллективах, сходы граждан по вопросам участия населения в обеспечении охраны окружающей среды, в том числе водных объектов общего пользования, расположенных на территории поселения.

4.5. О всех выявленных фактах нарушения Правил рыболовства незамедлительно сообщать в дежурную часть ПП «Унинский» МО МВД России «Кумёнский».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района                                                            Т.Ф.Боровикова
                                                                             Приложение
                                                                                     к постановлению администрации

                                                                  Унинского района

                                                                  от  15.04.2021   № 136
СОСТАВ

рабочей группы по выявлению и пресечению нарушений Правил рыболовства на водных объектах Унинского района в период весеннего нерестового периода
САННИКОВ                                        -диспетчер ЕДДС администрации  Сергей Вячеславович                        Унинского района, руководитель группы
НЕБОГАТИКОВ                                 -начальник  ПП «Унинский» МО МВД

Андрей Анатольевич                            России «Кумёнский»,     заместитель

                                                                руководителя  группы(по

                                                                согласованию)
члены рабочей группы:

	БЕЛЬТЮГОВ                                        -заместитель главы Унинского
Алексей Михайлович                             городского поселения

                                                                  ( по согласованию)

	МЕЛЬНИКОВ                                       -начальник ДУ-39 КОГП

Александр Николаевич                         «Вятавтодор» ( по согласованию)

	             ПАНТЕЛЕЕВ                                         -заместитель директора МУП
             Сергей Николаевич                                 «Униохота»( по согласованию)

_____________________________